Bestätigung der Äbtissinnenwürde durch den Passauer Bischof 1501

Wiguleus, Bischof von Passau, bestätigt die Verleihung der Äbtissinnenwürde an die Dechantin des Klosters Niedernburg, Ursula vom Schönstain, durch Papst Alexander VI. und die damit einhergehenden Rechte und Freiheiten. 18. Juli 1501. (BayHStA, KU Niedernburg, Nr. 677)

Wigileus dei gratia episcopus Pataviensis universis et singulis has nostras litteras inspecturis. Salutem in domino, quoniam sanctissimus in Christo pater et dominus noster dominus Alexander papa sextus motus petitionibus venerabilis et religiosarum Ursule de Schonstain olim decanisse et conventus monasterii sanctimonialium in Nidernnburg ordinis sancti Benedicti civitatis nostre pataviensis ex certis causis coram sua sanctitate et apostolica sede allegatis et productis. quo etiam eidem monasterio pristinum decus restitueret et augmento illius consuleret per bullas sue sanctitatis suppresso et extineto ibidem nomine decanisse, dignitatem abbatissalem de novo erexit atque instituit. Ipsam Ursulam de Schönstain eidem monasterio preficiendo in abbatissam veluti Bullam prefatam sanctitatis

sue nobis exhibitam clarius in se vidimus contineri. Nos per Ursulam predictam pro impendendo munere benedictionis pretextu litterarum apostolicarum predictarum requisiti et petiti. Considerantes petitionem huiusmodi fore iustam et nobis ut loci ordinario nullum inde generare previdimus. Volentesque mandatum apostolicum huiusmodi ut tenebamur obedire. vocatis vocandis cum nullus apparet oppositor seu contradictor et recepto ab ea nomine prefati sanctissimi domini nostri pape et sancte romane ecclesie ac nostro debito fidelitatis iuramento huius (sic!) benedictionis in forma ecclesie eidem impendimus. Curam animarum plebis ipso monasterio subiecte. Necnon iurisdictionem et administrationem spiritualium et temporalium cum debita obedientia et reverentia conventus et plebis supradictorum Ursule abbatisse exhibendis, ipsi Ursule abbatisse committentes et decernentes, harum testimonio litterarum. Datum sub nostro appenso sigillo die dominica que erat decima octava mensis iulii. Anno domini millesimo quingentesimo primo

Eid der Äbtissin Ursula von Schönstein 1501

Eid der Äbtissin. 18. Juli 1501. Beglaubigt von 2 Notaren. (BayHStA, Hochstift Passau, Nr. 2691)

In nomine domini amen anno a nativitate eiusdem millesimo quingentesimo primo indictione quarta die vero dominica decima octava mensis iulii pontificatus sanctissimi in Christo et domini nostri domini Alexandri divina providentia papae sexti anno nono. Coram reverendissimo in Christo patrae et domino domino Wigileo dei et apostolice sedis gratia episcopo Pataviensis venerabilis et religiosa in Christo devota, domina Ursula de Schönstain abbatisa monasterii sanctimonialium beate marie virginis in Nidernburgk ordinis sancti Benedicti patavie. Unacum toto eius conventu dicti monasterii in nostrorum notariorum publicorum et testium infra scriptorum ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum presentia personaliter constituta. Eundem reverendissimum dominum Wigileum episcopum per organum egregii eximique viri domini Johannis Kallthenmarckhter sacre theologie ac iuris canonici doctoris canonici ecclesie Pataviensis humiliter petiit eidemque supplicavit quotinus sibi munus benedictionis iuxta et secundum uniformam et tenorem litterarum apostolicarum eidem domine Ursule abbatisse a prefato sanctissimo domino nostro papa desuper concessarum cum solempnitate solita et consueta impendere velit. Quiquidem reverendissimus dominus Wigileus episcopus petitionibus et supplicationibus huiusmodi inclinatus, desideransque honorem decus et statum prefati monasterii augmentari eidem domine Ursule abbatisse munus benedictionis huiusmodi iuxta et secundum uniformam et tenorem dictarum litterarum apostolicarum adhibitam solempnitatibus solitis et consuetis impendendum duxit atque impendit recepto tamen primitus per

eundem reverendissimum dominum Wigileum episcopum ab eadem domina Ursula abbatissa in presentia dicti sui conventus et tactis per eam corporaliter scripturis sacrosanctis prestito iuramento cuius tenor sequitur et est talis, ego Ursula de Schönstain monasterii gloriose virginis Marie in Nidernnburg ordinis sancti Benedicti ordinanda abbatissa promitto coram deo et sanctis eius et hac solemniori sororum mearum congregatione fidelitatem, dignamque subiectionem, obedientiam et reverenciam matri mee ecclesie pataviensis que in honore sancti Steffani prothomartyris est dedicata, vobisque reverendissimo in christo patri et domino domino Wigileo eiusdem ecclesie pataviensis episcopo et ordinario meo immediato et omnibus successoribus vestris canonice substituendis, secundum sacrorum canonum instituta, et prout precipit inviolabilis auctoritas romanorum pontificum. Nec ero in concilio aut facto ut vestra reverendissima paternitas vitam perdat, aut membrum vel capiatur mala captione, aut quidem civitatem opidum, castrum villam aut iurisdictionem ecclesie pataviensis de iure et consuetudine debitam imittat. Nec bona monasterii michi commissi sine solemnitate iuris alienabo. Sed alienata pro posse recuperabo. Sic me deus adiuvet et sancta dei Evangelia. Super quibus omnibus et singulis premissis antefatus reverendissimus dominus Wigileus episcopus sibi a nobis notariis publicis infra scriptis unum vel plura publicum seu publica fieri atque confici petiit instrumentum et instrumenta acta fuerunt haec Patavie in capella episcopali beate Marie virginis. Sub anno indictione die mense et pontificatu quibus supra presentibus ibidem egregiis venerabilibus strenuis et nobiles viris dominis Wilhelmo Watzenstorffer, Johannes Prenner et Maximiliano Jegenreutter legum et decretorum doctoribus, canonicis ecclesie Pataviensis, Tristram Fröschl de Martzollis wilitate et Erhardo Sweinpeckh prefecto castri Ebelsperg ac multis aliis testibus ad premissa vocatis et requisitis.

Bestätigung aller Privilegien und Freiheiten durch den Papst 1503

Papst Alexander VI. bestätigt dem Kloster Niedernburg alle ihm verliehenen weltlichen und geistlichen Privilegien und Freiheiten. Aussteller: Papst Alexander VI. 23. Juni 1503, Rom. Beglaubigung: anhangende Bleibulle an Seidenschnüren. Beschreibstoff: Pergament. (BayHStA, KU Niedernburg, Nr. 690).

Alexander episcopus servus servorum dei dilectus in Christo filiabus Ursule abbatisse et conventui monasterii beate Marie virginis Nyderburg Pataviensis ordinis sancti Benedicti salutem et apostolicam benedictionem quam a nobis petitur quod iustum est et honestum tam vigor equitatis quam ordo exigit rationis ut id per sollicitudinem officii nostri ad debitam perducatur